[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» марта 2024 г.                                   р.п. Куйтун                                                    № 216-п
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 13.07.2023 года № 592-п «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Куйтунский район»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2023 года № 2263 «Об утверждении реагирования на ландшафтные (природные) пожары», постановлением Правительства Иркутской области от 21.03.2024 года № 201-пп «О внесении изменений в пункт 7 Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Иркутской области», руководствуясь ст. ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 13.07.2023 года № 592-п «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Куйтунский район» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1. раздела 2. Приложения 1 к постановлению администрации муниципального образования Куйтунский район от 13.07.2023 года № 592-п «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Куйтунский район» дополнить абзацем следующего содержания:
«- принятие решения об установлении муниципального уровня реагирования на ландшафтные (природные) пожары, об отмене решения об установлении муниципального уровня реагирования на ландшафтные (природные) пожары при устранении обстоятельств, послуживших основанием для его установления.».
2. Управляющему делами администрации муниципального образования Куйтунский район Чуйкиной И.В. опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»:
3. Отделу организационной и кадровой работы администрации муниципального образования Куйтунский район:

- разместить настоящее постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф;

- внести информационную справку на сайте о внесении изменений.

4. Начальнику архивного отдела администрации муниципального образования Куйтунский район Хужеевой Е.В. внести информационную справку в оригинал постановления администрации муниципального образования Куйтунский район от 13.07.2023 года № 592-п «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Куйтунский район» о внесении изменений.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр муниципального образования

Куйтунский район

      А.А. Непомнящий